ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE ITACOATIARA

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE ITACOATIARA
- SAAE

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2023 – CGLMI

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE ITACOATIARA – SAAE, no uso de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO o teor do RELATÓRIO apresentado pela Comissão Geral
de Licitação do Município de Itacoatiara - CGLMI, para contratação de empresa
especializada para registro de preço para futura e eventual aquisição de
BOMBAS SUBMERSAS E MOTORES ELÉTRICOS para atender as demandas
do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itacoatiara – SAAE, de acordo com as
quantidades e especificações constantes neste Termo de Referência.

CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com atendimento aos
princípios legais e normas procedimentais pertinentes, resultando na obtenção de
proposta exequível e satisfatória ao interesse público;

CONSIDERANDO a inexistência de qualquer recurso pendente ao referido
processo licitatório, e a desnecessidade de qualquer apuração ou diligência
complementar;

RESOLVE:

I - ADJUDICAR os objetos às empresas BA ELÉTRICA LTDA CNPJ
02.887.535/0001-51 com o valor global de R$ 1.071.933,00 (Um milhão, cento
e setenta e um mil, novecentos e trinta e três reais), PROTEMAC
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BORRACHA LTDA, CNPJ
06.050.437/0001-16 com o valor global de R$ 2. 172.293,76 (Dois milhões,
cento e setenta e dois mil, duzentos e noventa e três reais e setenta e seis
centavos).

II – HOMOLOGAR a decisão da Comissão Geral de Licitação do Município de
Itacoatiara – CGLMI constante do RELATÓRIO supramencionado e declarar
como vencedoras do certame as empresas: BA ELÉTRICA LTDA CNPJ
02.887.535/0001-5, como vencedora dos itens: 15, 23, 24, 28, 29, 30, 31, 32, 35,
36; PROTEMAC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BORRACHA LTDA
CNPJ 06.050.437/0001-16 , como vencedora dos itens:1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,
11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 25, 26, 27, 33, 34;

Publique- se a partir da data da assinatura.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITACOATIARA – SAAE,
em 17 de novembro de 2023.

MARCELA CRISTINE ANDRADE DA COSTA

Diretora Presidente.

Publicado por:
Marinildo Castro da Fonseca

Código Identificador: 42MWZOIC4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia
24/11/2023 - Nº 3493. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: https://diariomunicipalaam.org.br

23/07/2024, 10:16 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/verificar-publicacao 1/1